Paternitatis Vestrae  

8va Febr. [1]768, Enyed 
humillimus in Christo servus  

Ignatius 

XVIII 

/1r/ Excellentissime, ac Illustrissime Domine Praesul etc. 
Domine, ac Patrone mihi Gratiosissime! 

Sit Deus benedictus, qvod in hocce In. Comitatu Tordensi, ubi in 

praesentiarum Deo auxiliante Sacras missiones continuo, Eodem Divino 
Nomine propitio, ac patrocinantibus Dominis Catholicis In. C. Tabulae 
hujatis Assessoribus felicem rerum S. Unionis progressum experiamur. 
Obstat hic nihilominus Tordensis Archi-Diaconi Non Uniti gremiae 
praesentia, et in contrarium observata ejusdem operationes, prout et 
paucorum dissunitorum Poparum factiones insolentiae et calumniae, 
qvorum intuitu In. hujas Cont. Tabula uberiorem hac eadem occasione 
Regio Gubernio facit relationem. Accludo humillime certum In. C. Tabulae 
super eo Testimonium, qvod nempe praefatus Archi-Diaconus gremias 
monitus, ne Unitos Missionarios inseqveretur, populum Unionis veritatem 
deducturus, monitis non paruerit. Postqvam enim In. C. Tabulae monitis se a 
seducendo populo impeditum vidisset, eggressus in suum circulum, 
collectaque a plebe non Unita pro viatico pecunia, Cibinium versus (ut 
audio) praefectus est, non alia praefecto de causa, qvam ut per Regium 
Gubernium liberam dementandi populum facultatem recuperet opera 
Secretarÿ, et aliorum Acatholicorum Patronorum, qvod si impetraverit, 
qvidqvid hucusque profecimus, in cassum redibit; populum enim (prout 
Excellentiam Vestram informare conabar) spe ductus venturi alterius 
Episcopi (qvod a non Unitis Archidiaconis, et Popis eidem insusuratur) 
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ma/1v/net indifferenter, et attendit, qvae pars qvid possit, qvid[q]ve 
ordinationum Regiarum producere valeat, ex qvibus Augustae circa S. 
Unionem, et Schisma intentiones cognoscere possit. Si proinde praedictus 
impostor e Regio Gubernio aliqvorum pro sui parte favorabile adferret, nobis 
nullam fidem amplius praestabit populus, Majestatem Sacratissimam Unionem 
velle prae Schismate. Hic praeterqvam, qvod contra Clementissimas Suae 
Majestatis Sacratissimae Ordinationes a tempore dismembrationis non paucos 
Unitos a S. Unione sollicitaverit, ac ad Schisma receperit, nonnullarum etiam 
violentiarum, qvibus non Uniti adversus Unitos insurexerunt, author fuit, et in 
specie in Nagy Csán. In his autem tribus pagis: Szind, Puszta-Csán (hic in P. 
Csánn Illustrissima Baronissa Vitéz Clara qva totius Communitatis Terrestris 
Domina omnes unitos esse vult) et Szengyel In. C. Tabula peractis legitimis 
investigationibus juxta Benignum Decretum Regium Ecclesias Unitis transponi 
curavit; Archidiaconus vero praedicans (uti refertur) stimulat populum, et facit 
eum non acqviescere In. C. Tabulae factis Ecclesiarum transpositionibus ac 
probabilius hanc etiam ob causam iverit Cibinium ut novas eatenus 
investigationes fieri exoperaretur, qvod qvanto foret Unioni Sacrae praejudicio, 
soli experti credere possunt. Si istud peteretur dignetur Vestra Excellentia 
neqvaqvam admittere, verum eo patrocinari, ut peractae prae In. C. Tabulam 
Ecclesiarum transpositiones suo loco relinqvantur. Hic populi seductor, et 
perturbator ex adductis suis facinoribus, et inqvietudinibus dignus foret, ut vel 
ibi incaptivaretur cum adjuncto sibi facio, aut intercepere ad In. C. Tabulae 
detentionem remitteretur; taliterque Uniti /2r/ qvi in dies multiplicantur, 
amplius propagabuntur, populiqve inqvietudines, qvas Archidiaconi liber cum 
aliqvo fors obtento favore Cibinio reditus adaugeret, anteverteretur, et poenitus 
extingveretur. Sub qvarum humillima, meiqve demissa commendatione jugi 
Excellentiae Vestrae venerationis cultu persevero.